artículos 56 y 176 del TRLCAP, se propone a la Junta de Gobierno Local la adopción  
del siguiente ACUERDO:

1º.- Contratar con URBASER, S.A., provista de C.I.F. número A-79524054, el  
suministro de 50 contendores de 800 litros serigrafiados con arreglo al presupuesto 
presentado y por un importe de diez mil quinientos sesenta y siete euros con dos  
céntimos (10.567,02 Euros), IVA incluido.

2º.- La presente propuesta deberá ser objeto de fiscalización previa por la  
Intervención de Fondos.

3º.-  Dar  traslado  del  presente  acuerdo  a  la  Unidad  de  Contratación,  
Intervención de Fondos, Unidad de Aseo Urbano y a la empresa adjudicataria a los

[...]

Locales aprobado por Real Decreto 2568/1986 de 28 de noviembre, se propone la 
adopción del siguiente ACUERDO:

PRIMERO.- Adjudicar el derecho de uso por un plazo improrrogable de 75 años 
a contar de la fecha de puesta en servicio, por un importe de TRECE MIL EUROS  
(13.000 €) del/de los aparcamiento/s del sótano 3º proyectados en la Pz. de Luís 
Martín de Roquetas de Mar a los siguientes solicitantes:

APARCAMIENTO 09
PARROQUIA  NTRA.  SRA.  DEL  ROSARIO 
(OBISPADO DE ALMERÍA).

Q-
0400001D

SEGUNDO.- Notificar a los adjudicatarios relacionados en el punto anterior el

[...]

Se da cuenta de la siguiente Proposición:

“Visto el presupuesto presentado por la Mercantil ROMADE MARKETING, S.L. 
con C.I.F. B-18603126, para el Suministro de 15.000 Pulseras Identificativas para 
las Playas, por importe total que asciende a la cantidad de cinco mil doscientos  
veinte euros (5.220,00 Euros), IVA incluido.

Siendo aplicables los artículos 56 y 176 del TRLCAP, se propone a la Junta de  
Gobierno la adopción del siguiente ACUERDO:

1º.-  La  aprobación  del  expediente  de  contrato  menor  de  Suministro  de  
15.000 Pulseras Identificativas para las Playas, a la entidad ROMADE MARKETING,  
S.L., con C.I.F. B-18603126, por importe total que asciende a la cantidad de cinco 
mil doscientos veinte euros (5.220,00 Euros), IVA incluido.

2º.-  Comprometer  gasto,  previa  la  fiscalización  por  la  Intervención  de 
Fondos.  El  adjudicatario  deberá  aportar  factura  correspondiente  que  reúna  los 
requisitos reglamentariamente establecidos.

3º.-  Dar  traslado  del  presente  acuerdo  al  Adjudicatario,  Intervención  de

[...]

- GRAFO IMPRESORES,  S.L.,  con  CIF  núm.  B-96103304,  por  importe  de 
16.851,32 Euros, más IVA incluido.

- GRAFICAS ALIAGA, S.L., con CIF núm. B-97659221, por importe de 15.225  
Euros, más IVA incluido.

Es por lo que propone;

1.-  Comprometer  crédito  por  importe  de  12.791,32  Euros  (doce  mil 
setecientos noventa y un euro con treinta y dos céntimos de euro) IVA incluido, 
para afrontar el gasto relativo a la adquisición de 26.000 planos en tamaño A-3 y  
6.000 libros de imagen tamaño 19,5 cm de ancho x 10 de alto, y posibilitar así el  
normal desarrollo de las actividades turísticas del Ayuntamiento de Roquetas de